[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Верхнеуральского муниципального района

Челябинской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  02.08.20 17г. № 1311
               г. Верхнеуральск

	Об утверждении порядка проведения  инвентаризации

объектов спорта, расположенных

на территории Верхнеуральского

муниципального района

          В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года             № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 32 Устава Верхнеуральского муниципального района Челябинской области,

Администрация Верхнеуральского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить прилагаемый порядок проведения инвентаризации объектов спорта, расположенных на территории Верхнеуральского  муниципального района Челябинской области (приложение 1).
          2. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации объектов спорта, расположенных на территории Верхнеуральского муниципального района Челябинской области (приложение № 2).
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на С.А. Машкина – заместителя Главы Администрации Верхнеуральского муниципального района по социальным вопросам.
         4. Отделу информационных технологий Администрации Верхнеуральского муниципального района (Диденко В. А.) разместить, данное постановление на официальном сайте Администрации Верхнеуральского муниципального района.
         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Верхнеуральского

муниципального района                                                    С.Г. Айбулатов

	Приложение 1

к Постановлению Администрации Верхнеуральского муниципального района
от 02.08. 2017 г. № 1311

ПОРЯДОК

проведения инвентаризации объектов спорта, расположенных на территории Верхнеуральского муниципального района Челябинской области
Глава 1. Общие положения

1. Порядок проведения инвентаризации объектов спорта, расположенных на территории Верхнеуральского муниципального района Челябинской области (далее – Порядок) устанавливает цели определения состояния материально-технической базы физической культуры и спорта и выявления существующего распределения физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений по ведомственной подчиненности.

2. Спортивным объектом муниципальной собственности (далее – спортивный объект) является инженерно-строительный объект, созданный для проведения физкультурных и (или) спортивных мероприятий и имеющий пространственно-территориальные границы. К ним относятся   стадионы, бассейны, спортивные площадки, спортивные поля, хоккейные коробки, специально оборудованные под спортивные залы нежилые помещения, находящиеся на территории Верхнеуральского муниципального района Челябинской области и предназначенное для занятий граждан физическими упражнениями, спортом и проведения спортивных зрелищных мероприятий.
Глава 2. Цели и задачи инвентаризации спортивных объектов
3. Целями и задачами инвентаризации спортивных объектов являются:

1) выявление фактического наличия спортивных сооружений, их характеристик и сопоставление последних с учетными данными;

          2) определение технического состояния спортивных сооружений и возможности их дальнейшей эксплуатации;

          3) формирование сведений для организации учета спортивных сооружений;

          4) приведение учетных данных в соответствие с фактическими параметрами спортивных сооружений;

          5) выявление владельцев и пользователей спортивных сооружений;

          6) выявление неэффективно используемых, неиспользуемых или используемых не по назначению спортивных сооружений, а также нарушений в их использовании;

          7) определение мер, направленных на повышение эффективности использования спортивных сооружений;

          8) создание информационного банка данных о спортивных сооружениях.
Глава 3. Объекты инвентаризации
4. Инвентаризации подлежат, расположенные на территории Верхнеуральского муниципального района Челябинской области, спортивные объекты, в том числе закрепленные за муниципальными предприятиями на праве хозяйственного ведения, за казенными предприятиями и муниципальными учреждениями на праве оперативного управления, не вошедшие в уставные капиталы хозяйственных обществ и товариществ, переданные в пользование общественным объединениям, а также спортивные объекты, отнесенные к имуществу Верхнеуральского муниципального района Челябинской области.

5. При проведении инвентаризации не учитываются спортивные объекты, расположенные на территории предприятий  Верхнеуральского муниципального района Челябинской области, имеющие особый режим доступа.

Глава 4. Порядок проведения инвентаризации

6. Инвентаризация осуществляется по месту нахождения спортивных сооружений рабочей группой по проведению инвентаризации спортивных сооружений (далее - рабочая группа), создаваемой администрациями поселений Верхнеуральского муниципального района Челябинской области, в своих поселениях.

7. Рабочая группа обеспечивает и несет ответственность за полноту и точность фактических данных об объектах инвентаризации, правильность и своевременность оформления материалов инвентаризации.

8. При проведении инвентаризации рабочая группа в соответствии с поставленными перед ней задачами выполняет следующие работы:

1) до начала инвентаризации осуществляет проверку наличия и соответствия учетных данных о спортивных объектах, полученных в ходе
предыдущей инвентаризации спортивных сооружений;
         2) при проведении инвентаризации рабочая группа осуществляет:
2.1.) проверку наличия и состояние технических паспортов  спортивных сооружений, учетных карточек для плоскостных сооружений   или другой технической документации на спортивное сооружение;
2.2.) осмотр спортивных сооружений, составление инвентаризационных описей, включающих в себя полное наименование объектов, их назначение, основные технико-экономические и эксплуатационные  показатели, сведения о владельцах и пользователях, а также осуществляет иные действия, необходимые для проведения инвентаризации.

9. Наименования спортивных сооружений, их количество и основные параметры указывают в описях по номенклатуре и в единицах измерения в соответствии с региональными методиками технического учета недвижимого имущества.

10. Инвентаризационные описи подписывают все члены рабочей группы и ответственные лица организации (руководитель и главный бухгалтер).

11. В тех случаях, когда ответственные лица организации обнаружат после инвентаризации ошибки в описях, они должны немедленно заявить об этом в адрес рабочей группы. Рабочая группа проверяет указанные факты и в случае их подтверждения исправляет выявленные ошибки.

12. При выявлении фактов отсутствия учетных документов или несоответствия учетных данных фактическим рабочая группа должна включить в описи фактические показатели и отразить случаи несоответствия или отсутствия документов в описях.

13. В соответствии с методиками технического учета недвижимого имущества проводится оценка выявленных инвентаризацией неучтенных объектов, а также их физического износа с учетом фактического технического состояния, что оформляется соответствующими актами.

14. Спортивные объекты вносятся в описи по наименованиям в соответствии с основным назначением объекта. Если спортивный объект

подвергся восстановлению, реконструкции, капитальному ремонту, расширению или переоборудованию и вследствие этого изменилось основное его назначение, то он вносится в описи под наименованием, соответствующим новому назначению.

15. В случае выявления объектов инвентаризации, не подлежащих дальнейшей эксплуатации, и восстановление которых не представляется возможным, рабочая группа на основании отдельного заключения вносит такие объекты в отдельную опись с указанием даты ввода объектов в эксплуатацию и причин, приведших к их непригодности.

16. В случае отказа в представлении запрашиваемой информации,

предоставления заведомо ложной информации либо препятствования проведению инвентаризации к инвентаризации объекта следует привлекать представителей правоохранительных, налоговых и других органов.

          17. На основании представленных сведений осуществляется ведение регионального сводного информационного массива «Инвентаризация спортивных объектов».
	Приложение 2

к Постановлению  Администрации Верхнеуральского муниципального района
от  02.08. 2017 г. № 1311

Председатель комиссии: Яковенко Е.П.- Начальник Управления физической культуры и спорта администрации Верхнеуральского муниципального района

Члены комиссии:

- Карагайское сельское поселения:

Храмов А.М.- Глава Карагайского сельского поселения;

Кутырев С.В. - Специалист  Карагайского сельского поселения;

Чеботарева А.В. – специалист по имуществу Карагайского сельского поселения.
-Кирсинское сельское поселения:

Ткачев С.М.- Глава Кирсинского сельского поселения;

Серебренникова О.С.– финансист Кирсинского сельского поселения;

Светличенко А.А. - специалист по имуществу Кирсинского сельского поселения;

- Спасское сельское поселение:

Середкина Н.А.- И.о. Главы Спасского сельского поселения;

Прокопьева Т.М.- Специалист Спасского сельского поселения;

Тимралинова Т.С.- Специалист по имуществу Спасского сельского поселения;

- Степное сельское поселение:

Моисеев Ю.Н. – Глава Степного сельского поселения;

Платонова Т.В. -  Специалист Степного сельского поселения;

Игнатова А.А.- специалист по имуществу Степного сельского поселения;

-Сурменевское сельское поселение:

Смирнова М.С.- Глава Сурменевского сельского поселения;

Турласова Н.Л.- специалист землеустроитель Сурменевского сельского поселения;

Санасапова М.В. – директор КСК «Надежда»;

-Петропавловское сельское поселение:

Коробейщиков М.Н. - Глава Петропавловского сельского поселения;

Карымова Л.Б. -  Специалист Петропавловского сельского поселения;

Исмаилова А.А. специалист по имуществу Петропавловского сельского поселения;

-Форштадтское сельское поселение:

Катрухин А.А.- Глава Форштадтского  сельского поселения;

Рубанова В.А.- специалист по имуществу Форштадтского сельского поселения;

Суспицина Г.Г.- специалист по имуществу Форштадтского сельского поселения;

-Краснинское сельское поселение:

Арзамасцев Ю.А. - Глава Краснинского сельского поселения;

Чеканова Л.В. – Заместитель главы Краснинского сельского поселения;

Шек Н.В.- специалист по имуществу Краснинского сельского поселения.
-Администрация Межозерного городского поселения:

Симак П.В.- Глава  Межозерного городского поселения;

Петрова С.В.  – Ведущий специалист Межозерного городского поселения;

Серова Е.А. – Заместитель Главы  Межозерного городского поселения;

-Администрация Верхнеуральского городского поселения:

Колонюк В.А.- Глава Верхнеуральского городского поселения;

Шарова Л.С. – Заместитель главы Верхнеуральского городского поселения;

Оганесян Э.А. – Ведущий специалист  Верхнеуральского городского поселения

- Стародубцева Н.П. – Ведущий специалист Управления экономики и имущества администрации Верхнеуральского муниципального района;

- Мухаметов А.С. Юрист Управления физической культуры и спорта администрации Верхнеуральского муниципального района